

Herr
Stadtverordnetenvorsteher
Stephan Färber

Dezernat IV (Amt 60)

Az.: Dez. IV 60.1.2

Einrichtung von Hundefreilaufflächen

hier: Anfrage

Sehr geehrter Herr Stadtverordnetenvorsteher,

die Fraktion der Offenbach für alle (Ofa) hat o. g. Anfrage an den Magistrat gerichtet, hierzu wird wie folgt berichtet:

Am 04.03.2021 hat der Magistrat über die Prüfung der Unteren Naturschutzbehörde zu Hundewiesen berichtet und fünf geeignete Flächen vorgeschlagen. Er hat außerdem eine Kostenabschätzung für Einzelheiten vorgelegt.

Siehe: <https://pio.offenbach.de/index.php?aktiv=doc&docid=2019-00017378&year=2019&view=>

Frage 1:

Beabsichtigt die Stadt, eine oder mehrere Hundefreilaufflächen einzurichten?

Antwort zu 1:

Mit Beschluss der Stadtverordnetenversammlung vom 11.11.2019 (DS I (A)0706) wurde die Stadtverwaltung aufgefordert, eine Prüfung hinsichtlich potentieller Hundenauslaufflächen im Stadtgebiet durchzuführen und darüber zu berichten.

Der Beschluss erfolgte mit Blick auf eine mögliche generelle Leinenpflicht auch in den unbebauten Teilen der Stadt Offenbach.

Zum jetzigen Zeitpunkt sind weder Haushaltsmittel zur Umsetzung eingestellt, noch ist eine Realisierung einer Fläche konkret geplant.

Von den potentiellen Flächen ist die Fläche „Wiese am Grünring“ (oberhalb der JFK-Promenade) gemäß Beschluss 2021-26/DS-I(A)0093 herausgefallen und würde nicht weiter verfolgt werden.

Frage 2:

Falls ja, welche von den vorgeschlagenen Flächen sollen als Hundefreilauffläche realisiert werden?

Antwort zu 2:

Siehe Antwort 1.

Frage 3:

Was ist der vom Magistrat angestrebte Zeitrahmen für die Umsetzung bzw. bis wann wird der Magistrat über eine Umsetzung entsprechend entscheiden?

Antwort zu 3:

In Abhängigkeit von der Regelung einer generellen Leinenpflicht auch in den unbebauten Teilen der Stadt Offenbach am Main wird der Magistrat über eine Umsetzung entscheiden.

Mit freundlichen Grüßen

Paul-Gerhard Weiß
Stadtrat

